[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
14 марта 2022 г.                                                                                               № 145

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека» (в новой редакции), утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13.01.2022г. №8

В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»; Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека» (в новой редакции), утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13.01.2022г. №8, согласно приложению.

2. Поручить Землянской О.В., директору Муниципального казенного учреждения культуры «Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека»:
[bookmark: _Hlk97293907]2.1. Зарегистрировать изменения, внесенные в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека» (в новой редакции) в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в установленный законодательством срок.
2.2. Обнародовать изменения, внесенные в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека» (в новой редакции)  после его государственной регистрации на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на         первого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Федотову Т.И.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента регистрации.

Глава
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.С.Безменов

	СОГЛАСОВАН
Приказом отдела культуры
администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края
от «   »  марта  2022 г. №

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации                                           Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края
от 14 марта 2022 г. № 145

СОГЛАСОВАН
Распоряжением отдела имущественных и земельных отношений администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края
от «   »  марта  2022 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального казенного учреждения культуры
«Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека»
(в новой редакции)

Ставропольский край
Новоселицкий район
с. Новоселицкое
2022 год

Приложение

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 14 марта 2022 г. № 145

Изменения, которые вносятся в Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека» (в новой редакции):
1. В разделе I. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» пункт 1.13. изложить в следующей редакции:
«1.13. Структура Учреждения:
1.13.1. Новоселицкая центральная библиотека,
[bookmark: _Hlk97285686][bookmark: _Hlk97285880]356350, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Новоселицкое, площадь Ленина,
1.13.2. Подразделение и филиалы МКУК НМЦБ:
Новоселицкая детская библиотека,
356350, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Новоселицкое, площадь Ленина, 1
Филиал №1,
356360, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Чернолесское,
пер. Карла Маркса, № 7«в»
[bookmark: _Hlk97295252]Филиал №2,
356350, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Новоселицкое,
ул. Пролетарская, №164
Филиал №3,
356356, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Китаевское,
пер. Центральный № 6
Филиал №4,
356353, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Падинское,
ул. Красная, № 107
Филиал №5,
356355, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Журавское,
ул. Шоссейная, №8
Филиал №6,
356364, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Долиновка,
ул. Байрамова, № 152
Филиал №7,
356365, Ставропольский край, Новоселицкий район, п. Щелкан,
ул. Школьная, №5
Филиал №8,
356354, Ставропольский край, Новоселицкий район, пос. Новый Маяк,
ул. Школьная, № 20
Библиотека-спутник х. Жуковский,
356358, Ставропольский край, Новоселицкий район, х. Жуковский, ул. Первомайская, № 35
Филиал №9,
356355, Ставропольский край, Новоселицкий район, пос. Артезианский, ул. Веселая, №19»

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg